برگزاری جشن تاجگذاری در سال ۱۳۴۶ ش، جشن ۲۵۰۰ ساله شاهنشاهی در سال ۱۳۵۰ ش، جشن پنجاهمین سال سلطنت دودمان پهلوی در سال ۱۳۵۵ ش. و همچنین جشن هنر شیراز که از سال ۱۳۴۵ ش. بطور سالیانه تا پایان عمر حکومت برگزار می شد نیز از جمله برنامه های پهلوی دوم بود که در این برهه به آنان جامه عمل پوشید.

درآمد ایران در سال‌های ۱۳۴۲ تا ۱۳۵۳ش/۱۹۶۴ تا ۱۹۷۴م. از فروش نفت، ۱۳ میلیارد دلار بود از سال ۱۳۵۳ تا ۱۳۵۶ش/۱۹۷۴ تا ۱۹۷۸م، این مبلغ به ۳۸ میلیارد دلار رسید یعنی سهم درآمدهای نفتی در بودجه سال ۱۳۵۶ش/۱۹۷۸م. به بیش از ۶۱ درصد رسیده بود. با افزایش درآمدهای نفتی، روزبه‌روز از اتکای دولت به درآمدهای مالیاتی کاسته شد که باید نقش عمده‌ای در تأمین نیازهای دولت داشته باشند و باعث مشارکت بیشتر مردم در امر توسعه شوند و سهم شرکت‌های مستقیم و غیرمستقیم نیز به‌طور چشمگیری کاهش یافت (وشمه و همکاران، ۱۳۹۶).

برای نمونه می توان به کتاب و فیلم «اسرار گنج دره جَنی» اثر ابراهیم گلستان، یاد کرد که اشاره مستقیم به شرایط ایران پس از جاری شدن درآمدهای حاصل از گنج نفتی به کشور و برنامه های بلندپروازانه شاه داشت. این اثر که در قالب ادبیات تمثیلی نوشته و ساخته شده بود در نهایت منجر به توقیف فیلم و کتاب شد.

آخرین مراسم و جشن مهمی که در اواخر دهه مورد نظر برپا شد، سال ۱۳۵۵ ش/۱۹۷۶ م. پنجاهمین سالگرد سلطنت پهلوی بود به همین خاطر شاه در تدارک جشن بزرگی بود و تأکید داشت که تقویم از ابتدای سال ۱۳۵۵ ش/۱۹۷۶ م، شاهنشاهی باشد (سادات بیدگلی و مدنی جاوید، ۱۳۹۸). لازم به یادآوری است که از نیمه دهه چهل شمسی، جشن هنر بطور سالانه تا اواخر سلطنت رژیم در شهر شیراز برپا می شد که خود انتقادات فراوانی را متوجه حکومت ساخته بود.

از دیگر مؤلفه های مرحله سوم در نظریه ابن خلدون ساخت بناهای زیبا و کاخ ها و به جا گذاشتن یادگاران در سطح شهرها است.

- میرحیدر، دره، و راستی، عمران، و میراحمدی، فاطمه سادات، ۱۳۹۴، مبانی جغرافیای سیاسی، چاپ بیست و یکم، تهران، انتشارات سمت.
- نیازمند، رضا، ۱۳۸۶، رضاشاه از سقوط تا مرگ، چاپ اول، تهران، حکایت قلم نوین.
- وشمه، علی، و ترابی فارسانی، سهیلا، و جدیدی، ناصر، سیاست‌های اقتصادی حکومت پهلوی دوم در زمینه صنعت با تأکید بر روابط ایران و آلمان از ۱۳۴۰ تا ۱۳۵۷ ش/۱۹۶۱ تا ۱۹۷۸ م، فصلنامه پژوهش‌های تاریخی، سال پنجاه و سوم، دوره جدید سال نهم شماره دوم (پیاپی ۳۵)، پاییز ۱۳۹۶، ۶۷-۷۸.
- ویسی، هادی، ۱۳۹۴، مفاهیم و نظریه‌های جغرافیای سیاسی، چاپ اول، تهران، انتشارات سمت.
- هایزر، رابرت، ۱۳۹۳، مأموریت در تهران، ترجمه علی اکبر عبدالرشیدی، چاپ هفتم، تهران، انتشارات اطلاعات.